1797 Ebd., S. 86–88.

1798 Vgl. z.B. die Analyse der Berichterstattung und der urkundlichen Überlieferung in der Auseinandersetzung mit Alessandria 1230/1232 bei Caro, Schiedsspruch.

1799 Siehe oben Kapitel II.6.1.1, Anm. 59.

1800 Z.B. Annali Genovesi, hg. von Belgrano/Imperiale Di Sant’Angelo, Bd. 3, S. 47, 62, 65 („ambaxatores decentes“), 67, 86, 92, 148.

1801 Z.B. beim Papst 1217, ebd., Bd. 2, S. 144, oder auf dem Hoftag von Ravenna 1226, ebd., Bd. 3, S. 59.

1802 Zum Autor und zu seiner Chronik vgl. Fiorese, Maurisio, Gerardo; Sommerlechner, Stupor mundi?, S. 511; Repertorium fontium, Bd. 7, S. 530 f. (mit weiterführender Literatur).

1803 Gerardus Maurisius, Cronica, hg. von Soranzo, S. 37.

1804 Ebd., S. 29 f., 39.

1805 Gerardus Maurisius, Cronica, hg. von Soranzo, S. 29 f.: „… littere, quas ego pro ipsis impetraveram apud Precinam a domino nostro presenti invictissimo Imperatore et semper augusto de protectione ipsorum, sigillatas cum bulla optimi auri … Has litteras sine mandato, propriis expensis, impetravi ego“.

1806 BFW 2157 ist ein Deperditum, das nur bei Gerardus Maurisius, Cronica, hg. von Soranzo, S. 36, belegt ist.

1807 Zur Person und zum Text, jeweils mit älterer Literatur, vgl. Sommerlechner, Stupor mundi?, S. 500 f.; Daniel, Salimbene de Adam; Guyotjeannin, Salimbene de Adam. Das kaiserliche Mandat an den Generalminister der Franziskaner Elias von Cortona Salimbene de Adam, Cronica, hg. von Scalia, S. 54 f.

1808 Salimbene de Adam, Cronica, hg. von Scalia, S. 58: „ivi per unam Quadragesimam habitavi in conventu de Hesio, quousque post Pascha littere generalis ministri portate fuerunt“; S. 60: „Receptis igitur litteris fratris Helye generalis ministri, ivi et habitavi in Tuscia VIII annis, duobus in civitate Lucensi et duobus in Senensi et IIII in Pisana“.

1809 Ebd., S. 266: „Hic factus fuit minister in Grecia, que est provintia Romanie, et michi obedientialem litteram dedit, per quam possem, si michi placeret, ire ad eum et esse de provintia sua, cum quocumque socio voluissem“.

1810 Ebd., S. 77: „Pro hac papa Innocentius dedit michi litteras apud Lugdunum.“; ebd., S. 94: „Et dedit eis papa litteras confirmationis et dixit quod irent Parmam pro ea.“ ; ebd., S. 254: „Hic vocatus fuit ad concilium ab Innocentio papa quarto, per speciales litteras quas ego vidi, ob depositionem Friderici, sed excusavit se propter senectutem et misit loco sui fratrem Iohannem de Parma, virum sanctum et litteratum, et qui ei postea in Ordinis successit regimine“.